

Geschäftsführung



07.01.2026

**Entgeltliste für den Terminalbetrieb
der Serviceeinrichtung**

Baltic Rail Gate GmbH

Skandinavinekai

23570 Lübeck

Gültig ab dem 01.01.2026

Inhaltsverzeichnis

Abschnitt 1: Allgemeine Grundsätze

Abschnitt 2: Kranung von Ladeeinheiten und Zusatzleistungen

Abschnitt 3: Abstellen von Ladeeinheiten vor und nach dem Schienentransport

Abschnitt 1: Allgemeine Grundsätze

- Alle Preise in EURO zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
- Es gelten für alle Leistungen dieser Entgeltliste die Nutzungsbedingungen für Serviceeinrichtungen (NBS) sowie die Geschäftsbedingungen der Baltic Rail Gate GmbH in ihrer jeweils gültigen Fassung.

Abschnitt 2: Kranung von Ladeeinheiten und Zusatzleistungen

- | | |
|---|---------|
| • Kranung vor und nach Schienentransporten, je Ladeeinheit | 29,50 € |
| • GGVSEB – Anbringen oder Entfernen von Labels bei fehlenden, falschen oder beschädigten Labels nach Zugeingang, je Ladeeinheit (ohne Label / UN Tafel) | 30,00 € |
| je Label | 15,00 € |
| je UN- Tafel | 20,00 € |
| • Änderung von Kranaufträgen nach Anlieferung der Ladeeinheit, je Ladeeinheit | 29,50 € |

Baltic Rail Gate übernimmt keine Gewähr für eine fristgerechte Ausführung von Auftragsänderungen ab 2 Stunden vor Ladeschluss.

Abschnitt 3: Abstellen von Ladeeinheiten vor und nach dem Schienentransport

- Die Berechnung der Abstellentgelte vor und nach Schienentransporten erfolgt nach Kalendertagen. Eingangs- und Ausgangstag werden für alle Standardtransporte ohne Gefahrgut entgeltfrei als transportbedingte Zwischenabstellung gewährt. Für Transporte, die dem RID unterliegen, gilt jeweils nur der Eingangstag als entgeltfrei. Beträge sind jeweils summierend zzgl. Nebenleistungen
- Das Abstellen von Ladeeinheiten erfolgt generell unter dem Vorbehalt der Platzverfügbarkeit.

Abstellen von leeren oder beladenen Ladeeinheiten zusätzlich zu vorgenanntem Zeitraum

▪ 1. Tag	15,00 €
▪ + 2. Tag	25,00 €
▪ + ab 3. Tag je weiterem Tag	50,00 €

Abstellen von Ladeeinheiten mit Gefahrgut in Sinne des RID ist nur am Eingangstag (Tag 0) entgeltfrei

▪ 1. Tag	23,00 €
▪ + 2. Tag	38,00 €
▪ + 3. Tag	48,00 €
▪ + ab dem 4. Tag je weiterem Tag	73,00 €